
Besluit van de gemeenteraad van de gemeente Den Helder, houdende wijziging 

van de Nota Parkeernormen Den Helder 2022 

De raad van de gemeente Den Helder; 

  

gelezen het raadsvoorstel nummer 2024-011639 van het college van burgemeester en wethouders van 

Den Helder van 19 maart 2024; 

  

gelet op artikel 4:81 Awb. 

  

kennis genomen hebbende van de voorbereidende commissievergadering stadsontwikkeling-en -beheer 

op 8 april 2024; 

  

  

  

Besluit: 

  

de Nota Parkeernormen Den Helder 2022 als volgt te wijzigen: 

  

  

Artikel 1 Wijziging Nota Parkeernormen Den Helder 2022 
  

  

A. In hoofdstuk 1.4. Horeca en (verblijfs) Recreatie van BIJLAGE 1: Parkeernormen komt Groepsac- 

commodatie te luiden: 

    

90% 0.5 n.v.t. n.v.t. Per bed Groepsaccommodatie 

(20+ bedden) 

  

  

B. In hoofdstuk 1.4. Horeca en (verblijfs) Recreatie van BIJLAGE 1: Parkeernormen wordt toegevoegd: 

  

91% 0.3 n.v.t. n.v.t. Per bed Grote vakantie- 

woning (7 t/m 19 

bedden) 

  

  

C. In hoofdstuk 1.1. Parkeernormen wonen van BIJLAGE 1: Parkeernormen wordt toegevoegd: 

  

0,1 0,65 0,55 0,5 kamer   Huisvesting tij- 

delijke werkne- 

mers 

  

  

D. In hoofdstuk 1.1. Parkeernormen van BIJLAGE 1: Parkeernormen wordt onder de tabel, achter 

‘Inclusief 0,3 per woning voor bezoek; zorgwoning 0,65 per woning en kamerverhuur 0,2 per kamer.’ 

toegevoegd: 

    

En 0 voor huisvesting tijdelijke werknemers. 

  

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop dit besluit is bekendgemaakt in het elektronisch 

Gemeenteblad. 

Nr. 189404 

GEMEENTEBLAD 30 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Den Helder 

Gemeenteblad 2024 nr. 189404 30 april 2024 1 



Aldus besloten in de raadsvergadering van 22 april 2024. 

voorzitter, 

J.A. de Boer MSc. 

griffier, 

mr. drs. M. Huisman 

Gemeenteblad 2024 nr. 189404 30 april 2024 2 


